

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	15,124,079	13,684,154	1,439,925
	障害福祉サービス等事業収益	110,296,428	105,674,250	4,622,178
	会費等収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	261,000	▲ 261,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	125,420,507	119,619,404	5,801,103
	費用			
	人件費	75,555,106	72,807,929	2,747,177
	事業費	12,014,798	11,515,669	499,129
事務費	7,357,517	6,856,382	501,135	
就労支援事業費用	13,913,130	12,712,301	1,200,829	
減価償却費	8,103,915	7,714,179	389,736	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 1,882,370	▲ 1,021,847	▲ 860,523	
徴収不能額	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	115,062,096	110,584,613	4,477,483	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,358,411	9,034,791	1,323,620	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	112,310	8,602	103,708
	サービス活動外収益計(4)	112,310	8,602	103,708
	費用			
支払利息	111,158	122,546	▲ 11,388	
その他のサービス活動外費用	307,710	224,320	83,390	
サービス活動外費用計(5)	418,868	346,866	72,002	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 306,558	▲ 338,264	31,706	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	10,051,853	8,696,527	1,355,326	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,050,000	0	3,050,000
	施設整備等寄附金収益	0	439,000	▲ 439,000
	固定資産受贈額	0	652,057	▲ 652,057
	固定資産売却益	0	131,599	▲ 131,599
	特別収益計(8)	3,050,000	1,222,656	1,827,344
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	2	2	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,050,000	0	3,050,000
特別費用計(9)	3,050,002	2	3,050,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲ 2	1,222,654	▲ 1,222,656	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,051,851	9,919,181	132,670	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	113,253,430	109,711,772	3,541,658
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	123,305,281	119,630,953	3,674,328
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	381,920	0	381,920
	その他の積立金積立額(16)	8,210,949	6,377,523	1,833,426
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	115,476,252	113,253,430	2,222,822	